
N 28/1 E
Kompakter Nass- / Trockensauger mit stabilem Edelstahlgehäuse und 
28 Liter Behältervolumen.

Eignung
Bestens geeignet für Gebäudereiniger, Industrie, Werkstätten und 
überall wo ein besonders robustes, saugstarkes und langlebiges Gerät 
gefordert ist.

Durch seine ausgezeichnete Saugleistung und die robuste Bauweise, 
ist der N 28/1 E bestens für den harten, täglichen Einsatz gerüstet. 
Sein Edelstahlbehälter ist mit einem Fahrwerk aus schlagfestem Kunst-
stoff kombiniert.
Der große Radstand und die 50 mm Lenkrollen sorgen für optimale Sta-
bilität und einen sicheren Stand.

Netzspannung
Leistung
Schalldruckpegel
Volumenstrom
Max. Unterdruck
Behältermaterial
Behältervolumen
Länge Netzkabel
Saugschlauchlänge
Saugschlauch-ø
Saugrohr-ø
Gerätegewicht
Abmessungen (L x B x H)

230 V / 50 Hz
1200 W
71 dB(A)
54 Liter / Sek.
230 mbar
Edelstahl
28 Liter (brutto)
7,5 m
2,5 m
32 mm
32 mm
7,6 kg
36 x 36 x 69 cm

Merkmale
-	 Staubfreie Schmutzentsorgung durch verschließbare Vliesfiltertüte
-	 Optimierte Geräteergonomie für einhändiges Tragen von Sauger 
	 und Sauggeschirr
-	 Zubehör ist griffbereit am Fahrwerk untergebracht
-	 Effizientes Arbeiten mit 360 mm Bodendüsen
-	 Drehdurchführungen am Saugschlauch für rückstellfreies Arbeiten
-	 Konsequente Trennung von Kühl- und Prozessluft
-	 Hoher Filtrationsgrad durch Feinstaub-Filterpatrone
-	 Großzügiger Kabelhaken für das 7,5 m Netzkabel
-	 Arbeiten mit Vliesfilterkorb auch ohne Vliesfiltertüte möglich

Grundausstattung
-	 2 x 0,5 m Aluminium-Saugrohre
-	 2,5 m Saugschlauch komplett
-	 7,5 m Netzkabel
-	 Feinstaub-Filterpatrone, Vliesfilterkorb und Vliesfiltertüte
-	 Fugendüse und Möbelpinsel
-	 Trockenbodendüse 360 mm
-	 Nassbodendüse 360 mm

Geräte und Zubehör

N 28/1 E Sauger
Trockenbodendüse 360 mm
Nassbodendüse 360 mm
Fugendüse
Möbelpinsel
Flexible Fugendüse 600 mm
Aluminium-Saugrohr ø 32 mm
Filterpatrone
Vliesfilterkorb
Vliesfiltertüte (5 Stück)

Artikel Nr. 

101.007
101.088
101.087
101.023
101.024
111.203
106.026
101.010
101.011
101.020

Seitliche Kühlluftschlitze sorgen für eine konse-
quente Trennung von Kühl- und Prozessluft.

4 Zubehörsteckplätze sind am Fahrwerk 
untergebracht. Damit ist das notwendige 
Zubehör immer griffbereit

Im großzügigen Kabelhaken findet das 
7,5 m lange Netzkabel bequem Platz.

Grundausstattung mit 360 mm breiter Nass-
bodendüse und 360 mm breiter Trockenbo-
dendüse.

Feinstaub-Patronenfilter, Vliesfilterkorb 
und Vliesfiltertüte sorgen für einen sehr hohen 
Filtrationsgrad.

NEU!

Optional:
flexible Fugendüse Art. 111.203
Ideal für die Fahrzeugreinigung.
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